
جـامعه

 ورود ۸۰ میلیون مترمکعب آب به دریاچه 
به دنبال سیل اخیر

آسمان با دریاچه ارومیه مهربان بود
شــهروند| بارندگی هــای اخیــر بــا وجود 
خسارت های به بارآورده،  دریاچه ارومیه را سیراب 
کرد. حالا تراز دریاچه ای که این روزها بیش از همه 
نیازمند منابع مختلف آبی اســت، با بارندگی های 
اخیر به 80/1270 رسیده است، یعنی 4 سانتیمتر 

افزایش از بهار تا کنون.
از مدیر دفتر استانی ستاد احیای دریاچه ارومیه 
در آذربایجان غربی نقل شــده است که تراز دریاچه 
ارومیه از زمان تثبیت حدود 72 سانتیمتر افزایش 
داشته است: »هم اکنون تراز دریاچه به 80/1270 
رسیده است که سهم بهار امســال از این افزایش تا 

دیروز 4 سانتیمتر بوده است.«
به گزارش »ایسنا« و به گفته فرهاد سرخوش  با 
توجه به اینکه 90 درصد بارندگی ها در جنوب استان 
اتفاق افتاده اســت، پیش بینی می شود طی دو روز 
آینده حدود 8 تا 9 ســانتیمتر افزایش تراز داشته 
باشیم.مدیر دفتر استانی ستاد احیای دریاچه ارومیه 
در آذربایجان غربی همچنین به اعلام رسمی شرکت 
آب منطقه ای اشــاره کرد که براســاس آن حدود 
610 متر مکعب در هر ثانیه وارد دریاچه می شــود؛ 
همچنین حجم کل آب وارد شــده از حوضه آبریز 
شرقی و غربی 120 میلیون متر مکعب بوده است. 
او در عین حــال ابراز امیدواری کــرد که با افزایش 
بارندگی ها این میزان تــا 150 میلیون متر مکعب 
افزایش یابد.سرخوش تبخیر هر  سال دریاچه را در 
فصل گرما حدود 50 سانتیمتر برشــمرد و افزود: 
»بــا توجه به پیش بینــی حجم زیــاد بارندگی ها 
تا پایان فصل بهــار و دریافت به موقــع اعتبارات 
اختصاص یافته، در  ســال 96 احیاي دریاچه با روند 

خوبی پیش خواهد رفت.«
همچنین به گــزارش »ایرنا« کامران دانشــجو، 
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی 
گفت: »بارش های متناوب باران در استان در چند 
روز گذشته موجب شــده تا 80 میلیون مترمکعب 
آب از طریق رودخانه ها و در جریان ســیلاب های 
اخیر وارد دریاچه ارومیه شود.«بر اساس توضیح او 
هم اکنون میزان آب ورودی به دریاچه ارومیه 660 
متر مکعب در ثانیه است که در سه روز گذشته تداوم 

داشته است.
دانشجو با اشاره به اینکه در صورت تداوم بارش ها 
در استان میزان آب ورودی به دریاچه به 100 میلیون 
متر مکعب می رسد، ادامه داد: »در  سال آبی جاری )از 
اول مهر 95 تاکنون( 241 میلمیتر بارش در حوضه 
آبریز دریاچه ارومیه ثبت شده که 20 درصد نسبت 
به مدت زمان مشابه  سال گذشته و 9 درصد نسبت به 
دراز مدت کاهش یافته است. میانگین بارندگی های 
آذربایجان غربــی در این مــدت 249 میلیمتر بود 
که این میزان نســبت به مدت زمان مشــابه  سال 
گذشــته که 319 میلیمتر بوده، 22 درصد کاهش 
یافته اســت.«مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای 
آذربایجان غربی با اشاره به میزان بارندگی های ماه 
جاری در استان که 63 میلیمتر به ثبت رسیده است، 
افزود: »میزان بارندگی های این ماه در حوضه آبریز 
دریاچه ارومیه 67 میلیمتر، در حوضه آبریز زاب 115 

میلیمتر و در حوضه آبریز ارس 42 میلیمتر بود.«
دانشــجو همچنین با اشــاره به وضع بحرانی و 
طغیانی رودخانه های آذربایجان غربــی در دو روز 
گذشته ادامه داد: »نازلوچای، گدار، باراندوز، زرینه و 
سیمینه رود جزو رودخانه های مهم جاری در استان 
است که در 48 ساعت گذشته وضع سیلابی داشت. 
هم اکنون بســیاری از رودخانه ها در حال فروکش 
اســت و انتظار می رود تا دو روز آینده شــرایط به 
حالت عادی بازگردد.«او وجود 12 سد در استان را 
یادآوری کرد و گفت: »بیشترین حجم آب ورودی 
از آغاز بارش های هفته جاری مربوط به سد بوکان 
بود که موجب شد حجم مخزن آن به 724 میلیون 
متر مکعب برسد.هم اکنون ارتفاع آب در پشت این 
ســد رو به افزایش بوده و ورودی به این سد با توجه 
به بارش های چند روز گذشته 680 متر مکعب در 
ثانیه است.«اینطور که او توضیح داد با توجه به حجم 
بارندگی های بهاره پیش بینی می شــود که شرایط 
ذخایر آبی استان در پشت سدها روند رو به بهبودی 
را طی کند. آخرین آمار از این قرار است که تراز آبی 
دریاچه ارومیه در 25 فروردین امسال یک هزار و 270 
متر و 78 سانتیمتر از سطح آب های آزاد و حجم آب 
 موجود در آن 2 میلیــارد و 80 میلیون مترمکعب 

بوده است.

 بخشنامه انتخاباتی
 به دانشگاه های کشور ابلاغ شد

مهر|  وزیر علوم، تحقیقات و فناوری بخشنامه ای 
درباره نحوه فعالیت های انتخاباتی به دانشگاه های 
سراسر کشور ابلاغ کرد که براساس آن دانشگاه ها 
موظف شده اند؛ از جانبداری سیاسی اجتناب کنند. 
دراین بخشنامه به موضوع برگزاری تریبون های آزاد 
دانشجویی اشاره شده است و به مسئولان دانشگاه ها 
تأکید شده تا در روند برگزاری تریبون های آزاد که به 
رونق فضای انتخابات کمک می کند، مساعدت لازم 
را انجام دهند. همچنین دراین بخشنامه آمده است 
که در دانشگاه ها از جانبداری های خاص اجتناب 
شود. توجه به قانونمندی برای فعالیت های مربوط 
به انتخابات در دانشگاه ها از دیگر موارد مطرح شده 
دربخشنامه انتخاباتی وزیر علوم به دانشگاه هاست. 
دراین بخشنامه تأکید شده اســت تا هیأت های 
نظارت دانشــگاه ها فعالیت خود را درشرایطی که 
فضای انتخابات درکشــور وجــود دارد، افزایش 
دهند. همچنین دراین بخشنامه عنوان شده است 
تا هیأت های نظارت دانشــگاه ها درفضای فعلی 

جلسات مستمر و مرتب داشته باشند.

 این روزها مردم و کاربران شبکه های اجتماعی
 از تغییرات به وجود آمده در زندگی شان  در 4سال گذشته می گویند

 نگاه به دولت
 از گذرگاه ملت

   کاربران شبکه های اجتماعی در روزهای گذشته با هشتگ هایی
 مانند #تغییرات ملموس از نقاط قوت دولت یازدهم می گویند

شهروند|  صدای شان را بلندتر کرده اند با هشتگ هایی 
که می سازند، با حرف هایی که توییت می کنند و نظرهایی 
که زیر پست های تلگرامی و اینســتاگرامی می گذارند. 
مردم را می گوییم، همان ها که نه فقــط این روزها که از 
چند ســال پیش، فضای مجازی را میدانگاهی می دانند 
برای مخالفت، موافقت یا همراهی با جریان و رویدادهای 
اجتماعی، اقتصادی و سیاسی. حالا کمی بیشتر از یک ماه 
به برگزاری دوازدهمین دور انتخابات ریاست جمهوری، 
مردم بار دیگر به صحنه آمدند، صحنه آنها فضای مجازی 
است، راهشان را کوتاه کرده اند و با همین واژه های توییت 
و هشتگ شــده، موج اعتراض و موافقت و مخالفت شان 
را به هر تغییر و اتفاق نشــان می دهند. این بار هشتگ ها 
انتخاباتی است و از فضاهای مجازی به سطح شهر رسیده. 
مردمی که در کوچه و خیابان ها، پشــت فرمان خودرو و 
پیشخوان مغازه ها، کنار کیوســک های روزنامه فروشی 
و در صف نان و ســبزی خردکنی، با ادبیات خودشان و از 
مردمک چشم هایشان تغییرات و سیاست ها را به چالش 
می کشند؛ از تورم می گویند و سیاست های خارجی دولت 
را تحســین می کنند، از قدرت وزیر امورخارجه تمجید 
می کنند و آرامش روانی و اجتماعی را تحسین. آنها حرف 
زیاد دارند، گلایه هم دارند از گرانی و از تغییراتی که زیاد 

هم محسوس و ملموس نبود.
»سیاست خارجی«؛ از ونک تا ولیعصر)عج(

میدان »ونک« مثل هر روز دیگر شــلوغ است. آن قدر 
پرهیاهو که صدا به صدا نمی رسد و در میان این همه صدا، 
نشسته روی نیمکت چوبی دور میدان و تلفن همراهش را 
بالا و پایین می کند، سیم هدفون را از گوشش درمی آورد و 
می گوید: »ارتباط با کشورهای خارجی.« این را در پاسخ به 
این سوال که »چه تغییرات ملموسی در چهار  سال گذشته 
دولت یازدهم شاهد بوده« می گوید و ادامه حرف هایش 
را می گیــرد: »من جز در بخش روابــط خارجی، خیلی 
شاهد تغییرات ملموسی در کشــور نبودم، هر چند که 
کابینه آقای روحانی، به درستی انتخاب شده اند و نسبت 
به دولت های قبلی بهتر بودند که به نظرم اینها تاثیرات 
مثبتی داشته است.« او 26 ســاله است و مدیر. سرش را 

دوبــاره در تلفــن همراهش فرو 
می کند. چند قدم آن طرف تر مرد 
جوان دیگری روی نیمکت نشسته 
و ایمیل هایش را چــک می کند: 
»امنیــت و روابط خارجــی.« این 
پاسخش به همان سوال است: »من 
دولت یازدهم را قبول دارم، به نظرم، 
روابط خارجی ما نسبت به قبل بهتر 
شده، نمونه اش همین ویزاست که 
در دوره آقای روحانی برای بعضی از 
کشورها برداشته شد.« او 32 ساله 
اســت و مهندس عمران. حالا هم 
دانشجوی دکترای رشته خودش 
است:  »البته در بخش های دیگر هم 
وضع مان بهتر شده، مثل آزادی.« 
صدای بوق خودرو ها و سوت پلیس 
راهنمایــی و رانندگی، بر هیاهوی 
میدان اضافه کرده. شــرق میدان، 

خیابان به سمت گاندی هدایت می شود: »هیچ تغییری 
ندیدم، هیچ اتفاق مثبتی در چهار  سال گذشته رخ نداد.« 
این را مرد ســالخورده ای که کیف زنانه ای دستش است 
و منتظر همسرش، می گوید و حســاب اعضای دولت را 
از رئیس دولت جدا می دانــد: »آقای روحانی کاری نکرد 
اما آقای جهانگیــری و ظریف خیلی خوب عمل کردند، 
کارهایی کردند که هیچ کس نکرد.« اینها را می گوید و با 

آمدن همسرش، راهی جنوب میدان ونک می شود.
مسیر به ســمت خیابان گاندی ادامه دارد و در میان 
هیاهوی خیابان، زن جوانی مشغول گاز زدن سمبوسه 
اســت: »از نظر اقتصادی که فکر نمی کنم تغییر زیادی 
داشــتیم و این وضع همیشــه رو به افول بوده، اما آنچه 
محســوس بود، روابط و مناســبت های سیاســی ما با 
کشورهای دیگر است. به نظرم فضای روابط خارجی بازتر 
شده و این را می شود از افزایش تعداد توریست ها فهمید که 
نسبت به چهار  سال قبل، بیشتر شده. در بحث اجتماعی 
هم احساس می کنم گشت های ارشاد کمتر شده اند.« این 
جمله را با خنده می گوید: »تغییرات ملموس در مسائل 
اجتماعی به اندازه مسائل سیاسی نبود. اما این را می توانم 
بگویم که حالا وقتی در خیابان راه می روم، حس می کنم 

فشار کمتری روی من است.«
صدای راننده تاکسی های خطی گاندی – وزرا، با صدای 
هیاهوی میدان در هم گره می خورد: »تورم کمتر شده.« 
این تغییر ملموسی است که یکی از راننده های میانسال 
خطی گانــدی – وزرا از آن یاد می کنــد: »البته روابط 
خارجی هم هست، معیشتی ولی نه. همیشه همین طور 
بوده.« اینها را می گوید و همکارش را صدا می کند: »تنها 
کاری که در دولت یازدهم انجام شــد ایــن بود که آقای 
قالیباف، چند تا برج و اتوبان زد وگرنه برای برجام که اتفاقی 
نیفتاد.« او حساب شهردار و دولت را از هم جدا می کند و 
به میان حرف های نفر قبلی می دود: »شما خودت ببین 
الان کجای دنیا مسافرکش شخصی هست، با این وضع 
معیشت، آمده اند اسنپ و تپســی را هم اضافه کرده اند 
که برای ما آفتی شده.« او به مشکلات صنفی شان اشاره 

می کند و می رود تا تاکسی را از مسافر پرُ کند. 
خیابان گاندی به ســمت جردن، تمام می شود و مرد 
میانســالی که کنار کیوســک روزنامه فروشی مشغول 
خواندن تیترهاست، تغییرات ملموس را »روابط خارجی« 
در دولت یازدهم می داند: »تورم همیشه بوده و حالا حالاها 

هم از بین نمی رود. اما روابط خارجی ما کاملا محسوس 
بوده چون آقای ظریف مرد قدرتمندی اســت و وجهه 
دارد.« او 62 ساله اســت و کارشناس مالی یک شرکت. 
اشــاره ای هم به تغییر در بخش های اجتماعی می کند: 
»وضع اجتماعی هم بهتر شــده اما هیچ وقت نمی شود 
مردم را راضی کرد، مردم همیشه ناراضی هستند و توقع 

زیاد دارند.«  
خودرو ها از خیابان طولانی ولیعصر بالا می روند، همه 
مشــغولند، برخی خرید می کنند، عده ای جلوی مغازه 
آبمیوه فروشی ایستاده اند و برخی مثل »عاطفه«، بالای 
سر روزنامه های چیده شده کنار کیوسک روزنامه فروشی، 
تیترها را می خوانند: »به نظرم سیاست خارجی بیشتر از 
بقیه زمینه ها، برای مردم ملمــوس بود، برای من که آدم 
سیاسی نیســتم، این موضوع کاملا قابل لمس بود.« او 
32 ساله است و نویســنده: »آدم وقتی به خارج از کشور 
می رود این تغییر را بیشتر احســاس می کند، آن هم در 
این بلبشویی که در خاورمیانه وجود دارد. با آمدن آقای 
روحانی، واقعا احســاس امنیت ما بیشتر شده.« روزنامه 
شــرق را برمی دارد و می رود تا پولش را بدهد: »در زمینه 
مسائل اجتماعی نمی شــود خیلی نظر داد، چون اینها 
شرایط ثابتی ندارد و خیلی هم مربوط به دولت نمی شود.«

»رونق کاسبی« از منیریه تا راه آهن
نزدیک به سه سال و هشــت ماه از روزی که »حسن 
روحانی« سکاندار دولت در خیابان پاستور شد، می گذرد 
و فروشنده های لوازم ورزشی در میدان منیریه تهران، نگاه 
نسبتا مشابهی به عملکرد دولت و تأثیر آن بر بازار و کاسبی 
خود دارند. »آرمین« مدیر یک فروشگاه ورزشی است که 
همزمان محصولات دو برند مختلف را می فروشد. او که 
حالا در هفتمین سال فروشندگی خود قرار دارد، درباره 
تغییرات کارش در دولت روحانی می گوید: »شــکرخدا 
برای من که خوب بود، نمی گویم وضع بازار عالی اســت 
چون کاسبی همیشه نوســانات خودش را دارد ولی در 
کل راضی ام. من دکتر ظریف را واقعا دوســت دارم چون 
باشخصیت است و کارش را بلد است؛ علاقه من فقط به 
خاطر شرایط خودم نیست، به نظرم این برجام برای همه 
خوب بوده  است.« چندین مشتری 
در فروشــگاه درحــال چرخیدن 
هستند، ســه شــاگرد »آرمین« 
مدام به آنهــا گزینه های مختلفی 
را پیشــنهاد می دهند و او از وضع 
مشتریانش می گوید: »اگر امکان 
رقابــت و تنوع کالا وجود داشــته 
باشد حتما به نفع مردم هم هست. 
بالاخره تولیدکننــده داخلی باید 
از لحاظ کیفیت بتواند رقابت کند 
تا مردم از آنهــا خرید کنند. قبل از 
این که ما نمایندگی ایــن دو برند 
شویم اجناس قلابی با همین مارک 
و با قیمت بــالا در مغازه ها فروخته 
می شد که آسیب این کار به مردم 
وارد می شد ولی الان طرف می داند 
جنسی که می خرد قلابی نیست.« 
صحبت های این مدیر لوازم ورزشی 
را در دیگر فروشگاه های منیریه هم با کمی تفاوت مي توان 
شنید؛ آنها از قراردادهای شــان با شرکت های خارجی 
راضی اند و امیدوارنــد در کنار بهبود کیفیت محصولات 
داخلی، روند همکاری با شرکت های معتبر هم ادامه پیدا 

کند. 
میدان منیریه به سمت راه آهن، آن قدر شلوغ است که 
راه برای رفتن ندارد. »حســین« همچنان که با بطری، 
قطره های آب را روی گوجه سبزها می ریزد از بی تفاوتی اش 
نسبت به انتخابات پیش رو می گوید: »چه تغییراتی! کار ما 
دستفروش ها ربطی به این که کی رئیس  باشد و کی وزیر 
ندارد البته احساس می کنم وضع مردم بهتر شده، انگار 
بعضی ها شادتر شدند، نمی دانم والا. همین که ماموران 
شهرداری دست از سر ما بردارند بهترین تغییر است که 

معمولا قبل از انتخابات گیر و فشار کمتر می شود.«
ساعت 10 صبح است و طباخی حوالی میدان راه آهن 
مشتریان خود را دارد. »اکبر« مردی حدودا 50ساله پشت 
دیگ کله پزی اش ایســتاده و روی سر پخته گوسفندان 
آب می ریزد و ظرفی پر از چشــم گوسفند را هم می زند. 
او درباره این چهارســال و تغییراتش با سال های پیش 
از آن می گوید: »20سال اســت که این جا کار می کنم، 
خیلی ها آمدند، وزیر شــدند، بار خود را بستند و رفتند 
ولی ما گوسفندان مان را رها نکردیم.« اکبر این حرف ها 
را با خنده می گوید، از کاسه کنار دستش تکه ای گوشت 
می خورد و ادامــه می دهد: »کار و بــار ما هم کم و بیش 
بهتر شــده ولی اصلی ترین تغییری که من دیدم همین 
خارجی هایی هستند که هر روز بیشتر می شوند. این جا 
معمولا با دوســتان و همراهان ایرانی شان می آیند و اول 
با یک حالت خاصی بــه کله پاچه نگاه می کنند. آخر کار 
هم که می خواهند از این در خارج شــوند هی پشت سر 
هم می گویند دلیشــز، دلیشــز. خانم های خارجی هم 
زیاد می آیند، انگار برایشان جالب است.« اکبر می گوید 
هرکسی رئیس جمهوری شود کار او تغییر زیادی نخواهد 
کرد ولی به روحانی رأی می دهد چون »باتجربه ها را به کار 
می گیرد و بلد است چطور با حرف های خوب رابطه ایران 
را با دنیا درست کند. درست است که باید به جوان ها بها 
داد ولی الان مگر می شود یکی از شاگردهای من یک شبه 
جای من را بگیرد؟ نه، مشــتری ها قبول نمی کنند. این 

دولت هم وزیران باتجربه دارد.« 
بعضی از ســاکنان جنوب پایتخــت، از نگرانی خود 

درباره حدف یارانه ها در چهار ســال آینــده می گویند، 
نگران »سازش دولت، جنگ و حمله آمریکا« هستند و 
می گویند برای تصمیم گیری دربــاره رأی خود، منتظر 
مناظره ها می مانند و این درحالی اســت که بی تفاوتی 
مردم نسبت به رئیس جمهوری آینده در سخنان بعضی 
شهروندان هم تکرار می شود؛ کسانی که مدعی اند تغییر 

دولت ها تاثیری بر زندگی آنها ندارد.
»شأن اجتماعی« در شرق پایتخت

»تغییر ملموس؟ احترام. چه چیزی از این ملموس تر.« 
راننده تاکسی این را می گوید و خیابان را مستقیم می راند 
تا به شهر کتاب »هفت حوض« برسد. مردم در محله ای که 
خانه رئیس جمهوری سابق در آن شناخته شده، نظرهای 
متفاوتی دارند. راننده که پسر جوان درس خوانده ای است 
»احترام« را تغییر ملموس این چند ساله می داند: »من 
و امثال من چندان دلِ خوشــی از بی احترامی های آن 
هشت سال نداریم. آنچه این چهار سال بیشتر به چشممان 
آمد، احترامی اســت که در جهان برای ما قایل اند. نگاه 
کشــورهای دیگر به ما عوض شد. تحریم مسأله مهمی 
است اما طوری درباره اش صحبت می کردند، انگار پیش پا 
افتاده است و هیچ ضرری ندارد. نتیجه مگر جز این بود که 
رئیس جمهوری بعدی مجبور شد تمام تلاشش را بگذارد 

برای رفع تحریم و سیاست خارجی.«
ظهــر یکشــنبه شــهر کتاب 
هفت حوض نارمک، چندان شلوغ 
نیســت. دختری که مشغول ورق 
زدن کتاب هاســت از وضع نشــر 
کتاب می گوید: »خیلی از مجموعه 
کتاب هایی که جلوی انتشارشان 
گرفته شــده بود، مجوز انتشــار 
گرفتند. بســیاری از حساسیت ها 
کنار گذاشــته شــد. به نظرم این 
تحول مثبتی است، هر چند معلوم 
نیســت بعد از این چه بشود. برای 
من که دانشجو هستم این اهمیت 
زیادی دارد.« دیگــری می گوید: 

»کمتر از قبل استرس داریم. هشت ســال تمام هر روز 
برای سخنرانی ها و برنامه های مختلف استرس داشتیم. 
این چهار ســال آرامش، تغییری بود که احساس کردیم. 
به جز آن چندشب مذاکره که از تلویزیون دنبال کردیم 
و به خیر گذشت.« پســری که تازه به جمع آمده هم به 
تئاتر اشاره می کند و مجوز نمایش های مختلف: »نه فقط 
کتاب. این چند سال تئاتر توقیف شده هم نداشتیم. مسائل 
فرهنگی در این مدت باز بوده و تقریبا سدی نداشته.« این 
را می گوید اما اشــاره ای هم به کنسرت هایی می کند که 
در برگزاری شان مشــکل پیش آمد، اما نه از طرف دولت 

یازدهم.
دختری که مشــغول انتخاب کاغذ کادو است، حرف 
دیگری دارد: »همین راسته خیابان را نگاه کنید. ماشین 
گشت ارشــاد می بینید؟ نه. دور میدان همیشه گشت 
ایستاده بود و همیشه لباسمان بیشتر از هر مشکل دیگری 
اهمیت داشت. حالا هم گاهی خودروهای گشت می آیند 
اما نه مثل قدیم. یک زمان آقای احمدی نژاد پرسیده بود 
یعنی مشکل، موی جوانان است؟ ولی نفهمیدیم چرا بعد 
حرف هایش حادتر شد. حالا همین که به نوع پوشش ما 
احترام بگذارند، حداقلی ترین چیزی است که ممکن است 

بخواهیم.«
از طلافروش های محل هم می توان از ثبات قیمت ها 
شــنید، به خصوص قیمت دلار: »یک زمان مدام قیمت 
دلار را از هم می پرسیدیم و هر بار که می پرسیدیم زمین 
تا آسمان با ساعت قبل فرق داشت. مگر می شود در یک 
هفته این همه قیمت ها عوض شود. قیمت یکهو می کشید 
بالا. اما الان معلوم اســت. قیمت دلار؟ سه وهفتصد.« اما 
بعضی هم ناراضی اند، مثل آنها که رزق و روزی شــان به 
قیمت خانه و مســکن ربط دارد. مردی که در »مسکن 
شبکه خبر« پشت میز نشسته می گوید: »من آدم سیاسی  
نیستم، فقط می دانم چهار  سال است که بازار مسکن خوب 
نبوده. این را بیشتر از همه حس کردیم. حالا کلید دست 
آقای روحانی است، دلیل گرانی را نمی دانیم. آقای روحانی 
آدم خوبی است اما از نظر بازار مسکن برای ما خوب نبود.«

زنی که آن سوتر مغازه سبزی خردکنی دارد، سبزی ها 
را توی کیسه می ریزد و گله می کند: »والا هیچ تغییری 

نداشتیم. نه در زمینه کار، نه فرهنگ، نه اقتصاد. این مال 
حالا نیست. از زمانی که احمدی نژاد رئیس جمهوری شد 
تا حالا که روحانی با کلید گمشده اش دنبال قفل می گردد، 
هیچ چیز عوض نشــده.«  او معتقد است تا امروز همه به 
یک شــکل پیش رفته اند و وضع تغییری نکرده که اصلا 

بتوان درباره اش حرف زد.
از #تغییرات ملموس تا #فریب نمی خوریم

موج اظهارنظرهــا درباره عملکرد دولــت یازدهم در 
حوزه های مختلف در شبکه های اجتماعی، نخستین بار 
با هشتگ تغییرات ملموس در توییتر به راه افتاد؛ موجی 
که خیلی زود کاربران این شبکه اجتماعی را درگیر خود 
کرد و البته به دنبالش هشــتگ های دیگــر هم آمدند: 
هشتگ هایی مانند »دیگر فریب نمی خوریم«، »تا 1400 

با روحانی« و »تا انتخابات ریاست جمهوری«. 
کاربران شــبکه های اجتماعــی این روزهــا وقتی 
می خواهنــد از تغییرات ملموســی که در چهار ســال 
گذشته حس کرده اند، از خیلی چیزها سخن می گویند: 
از بیشتر نشــدن قیمت محصولات تا وضع اقتصادی و 
سیاست خارجی.  مثلا امیر که ساکن خارج از کشور است، 
درباره وضع دارویی در چهار سال گذشته اینطور نوشته 
اســت: »داروی پدرم را در دوره احمدی نژاد با بدبختی 
و خواهــش از اینجا پیدامي کردم و مي فرســتادم ایران، 
الان خــودش دارو رو تو ایران تهیه 
مي کنه.« »علی عالی«، روزنامه نگار 
ورزشی هم در این باره نوشته است: 
»#تغییرات_ملمــوس در ورزش 
یعنی دیگر امثــال رضازاده، رئیس 
فدراسیون نیست که برای خودم و 

خودش و خودت پاداش بنویسد.« 
ویــدا، یکــی دیگــر از کاربران 
توییتر است که درباره بهبود وضع 
زنان در چهار سال گذشته اینطور 
نوشته اســت: »حالا مولاوردی رو 
داریم، یه زمانی زن شاخص دولت، 
فاطمه رجبی بود که می گفت وزیر زن از اهداف شــوم 

فمینیست ها و از نشانه های آخرالزمانه.« 
»محمد« هم نظرش در این باره اینطور است: »حسن 
روحانی رئیس جمهوری این دوره حداقل نقشه جغرافیا 
را بلد اســت و نمی گوید:  انگلیس جزیره کوچکی است 
در غرب آفریقا!«  »شیرین« هم با زدن هشتگ تغییرات 
ملموس نوشته اســت:   »رئیس جمهوري که سخنرانی 
می کنه، دلار بالا و پایین نمیره. اون موقع تو شرکتمون، 
همه یک ساعت یک بار قیمت دلار می گرفتند، امروز اگه 

کسی بپرسی همه می گن حدود سه و هفتصده دیگه.« 
خیلی ها هم درباره نوسان قیمت ها نظر داده اند؛ مثلا 
»مریم« در این باره نوشته است: »تغییرات ملموس مهم 
واسه من اینه  که دیگه وقتی بعد چند ماه میخوام برگردم 
خونه نگران این نیستم که قیمت بلیت این دفعه چقدر 
شده و می دونم همون قبلیه. یا قبلا پروژه می گرفتیم با 
دلار 1200 برآورد کرده بودیم با 3100 تحویل می دادیم، 

الان با 3700 برآورد کردیم شد 3750 تحویل دادیم.« 
به نوشــته کاربر دیگری به نام »محدثه«: »واسه من 
تغییرات ملمــوس اینه که مــردم از افزایش 5درصدی 
ســر عید قیمت ها می نالند، دیگه به انفجار 40درصدی 

قیمت ها عادت ندارند.« 
»شــاهین« هم نظرش را دراین باره با اشاره به قیمت 
خرید خودرو نوشــته است: »از  ســال 90 مي خواستم 
ماشینمو عوض کنم پولم که بهش مي رسید گرون مي شد 

همش امسال عوضش کردم چون گرون نشد.« 
»نرگس« هم در این باره نوشته است: »من به شخصه 
از نزدیک شاهد تغییر در روند ساخت در پالایشگاه نفت 
ستاره خلیج فارس بودم، از 89 تا92 که هیچ ولی 92 به بعد 
دیدنی بود.«  خیلی ها هم در روزهای گذشته درباره وضع 
بهداشت و سلامت در چهار سال گذشته گفته اند؛ مانند 
»نسرین« که اینطور نوشته است:  »بیمه رایگان حداقل 

10 میلیون نفر که خودمم جزو اونام.« 
درباره وضع دانشــگاه ها هــم نظراتی وجــود دارد؛ 
»روشنک« دراین باره نوشته اســت: »قبلا رفت وآمد در 
دانشــگاه به علت فضای منفی و حضور حراست با ترس 
همراه بود. اما در این دولت آرامش و فضای شاد دربرخی 

دانشگاه ها حاکم شد.« 

روي خط خبرمیز خبر

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری:  

 ۷۵ درصد جویندگان کار
 مدرک دانشگاهی دارند

ایلنا|  »نزدیک بــه 75 درصد جویندگان کار در 
کشور دارای مدرک دانشگاهی هستند.« این را وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوری اعلام کرد.  محمد فرهادی 
در نشست مشترک با وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با موضوع همــکاری مشــترک دو وزارتخانه برای 
توسعه و تطابق ســازی نیازهای بازار کار و آموزش 
عالی، با بیان اینکه، هم اکنون 1.8 درصد دانشجویان 
کشور در مقطع دکتری تحصیل می کنند، گفت: 
»این درحالی اســت که در سند چشم انداز توسعه 
باید ایــن میزان بــه 3.5درصد افزایــش یابد.« او 
افزود: »90 هزار دانشــجویان در مقطع دکتری در 
دانشگاه های کشور تحصیل می کنند و این درحالی 
است که همه نمی توانند که استاد دانشگاه شوند.« 
به گفته او، در کنار این تعداد دانشــجو، 800 هزار 
دانشجوی کارشناسی ارشد هم مشغول به تحصیل 
هستند که در ســند برنامه چشم انداز توسعه بیان 
شده که باید به 30 درصد افزایش یابد:  »این اشکالی 
در برنامه سند توســعه است که متاسفانه تصویب 
شده در شورای انقلاب فرهنگی مصوب شده است 
که اشــکال اســت اما بحث آن را باز کردیم که به 
هیچ وجه منطقی نیست. در کشورهای آلمان و ژاپن 
دیگر تحصیل در مقطع دکتری را کاهش دادند که 
طبیعی است از سوی دیگر 800 تا یک میلیون نفر 
سالانه از دانشگاه های کشور فارغ التحصیل می شوند 
که باید از این فرصت بخوبی استفاده شود.« فرهادی 
به تجربه کشور آلمان اشاره کرد و گفت: »در کشور 
آلمان حتی برای رشته فلســفه هم شغل تعریف 
شده است و فارغ التحصیلان می توانند در کلینیک 
فلسفه بکار گرفته شوند.« او افزود: »رشته های علوم 
انسانی باید به مشاغل خدماتی متصل  شوند اما هم 
اکنون متخصص بازاریاب نداریم.« براســاس اعلام 
وزیرعلوم،  یک ســری اقداماتی در آموزش عالی در 
مسیر اصلاح باید انجام شــود. شرکت های دانش 
بنیان فرصت خوبی برای بکارگیری فارغ التحصیلان 
دانشــگاهی هســتند. او با تأکید بر این که باید در 
آموزش های مهارتی جدی تر شد، به لزوم استقبال 
از طرح کارورزی دانشــجویان، اشــاره کرد: »نظام 
بررسی صلاحیت حرفه ای مصوبه دولت هم است. 
دانشــگاه علمی- کاربردی در این زمینه کارهایی 
کرده که باید راه اندازی شــود.« فرهــادی در ادامه 
خطاب به مســئولان حوزه کار گفت: »برنامه های 
عملی مشــترکی را می توانیم در قالب کارگروه با 
هم همکاری کنیم که در ابعــاد مختلف می تواند 
برای دانشگاه شغل و برای دانشجویان برنامه ریزی 
انجام داد.« به گفته او هم اکنون 30 هزار نفر در 180 
مرکز رشــد کار می کنند. صندوق کارآفرینی امید 
و بانک های توســعه تعاون می توانند به صف های 
طولانی که می خواهند وارد پارک ها شــوند کمک 

کنند .

وزیر آموزش و پرورش:  

 مخالف تنبیه بدنی 
دانش آموزان هستیم

ایلنا| »از زمانی که من وزیر آموزش و پرورش 
شــده ام، تقریبا بــا چهار معلم خاطــی درمورد 
تنبیه بدنی دانش آموزان برخورد شــده است.« 
فخرالدین دانش آشتیانی، وزیر آموزش و پرورش 
با بیان این موضوع گفت: »ما بشدت دنبال حقوق 
دانش آموزان هســتیم نحوه تعامــل معلمان با 
دانش آموزان تنها یکی از حقوق دانش آموز است.« 
او ادامــه داد: »همانطور که مــن تاکنون هم 
موضع گرفته بودم، ما بشدت با بحث تنبیه بدنی 
دانش آموزان مخالفیم و تا جایی که ممکن بوده، 
طبق ضوابط قانونی جلوی این کار را گرفته ایم اما 
باید توجه داشته باشیم که تعداد موارد تنبیه بدنی 
دانش آموزان چندان قابل توجه نیســت. اگرچه 
این کار اساسا نادرست اســت اما بین 800 هزار 
نفر معلم فرهیخته تعداد انگشت شماری هستند 
که این اعمال را انجام می دهند.« وزیر آموزش و 
پرورش گفت: »با همه اینها موضوع تنبیه بدنی 
دانش آموزان نباید ادامه پیدا کند. ما در هرموردی 
که تنبیه بدنی اتفاق افتاده، افراد را خواسته ایم و 
برای آنها پرونده تشــکیل داده ایــم و به کمیته 
انضباطی آنها را معرفی کرده ایم و دربرخی موارد 

هم برخی معلمان تعلیق شده اند.«
او درپاسخ به این سوال که از مدتی که در رأس 
وزارت آموزش و پرورش قرار گرفته اید، چند مورد 
برخورد با این معلمان خاطی داشــته اید، گفت: 
»فکر می کنــم از زمانی که من وزیــر آموزش و 
پرورش شده ام، با حدود چهار معلم خاطی درمورد 

تنبیه بدنی دانش آموزان برخورد شده است.«

در آخرین گزارش »آژانس رتبه بندی راوند« 
اعلام شد:  

 ۱۱ دانشگاه ایرانی
  درفهرست برترین های

 یک نظام رتبه بندی بین المللی
شــهروند|  براســاس گــزارش »آژانــس 
رتبه بندی راوند« 11 دانشــگاه ایرانی در ســال 
2017 توانسته اند درفهرست موسسه های برتر 
نظام رتبه بندی »راوند« قــرار گیرند. به گزارش 
پژوهشــگاه علوم و فنــاوری اطلاعــات ایران، 
»سیروس علیدوستی« رئیس این پژوهشگاه با 
اشاره به انتشــار گزارش نظام رتبه بندی »راوند« 
گفت: »11 موسسه ایرانی توانسته اند درفهرست 
موسســه های برتر نظام رتبه بندی »راوند« قرار 
گیرند. درحالی  که در ویرایــش 2016 این نظام 
رتبه بندی، تنها 7 موسســه ایرانی درفهرســت 

برترین های این نظام قرار گرفته بودند.«
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موج اظهارنظرها درباره 
عملکرد دولت یازدهم 

در حوزه های مختلف در 
شبکه های اجتماعی، 

نخستین بار با هشتگ تغییرات 
ملموس در توییتر به راه افتاد؛ 
موجی که خیلی زود کاربران 
این شبکه اجتماعی را درگیر 
خود کرد و البته به دنبالش 

هشتگ های دیگر هم آمدند: 
هشتگ هایی مانند »دیگر 

فریب نمی خوریم«، »تا 14۰۰ 
با روحانی« و »تا انتخابات 

ریاست جمهوری«

»یک زمان مدام قیمت دلار را 
از هم می پرسیدیم و هر بار که 
می پرسیدیم زمین تا آسمان 

با ساعت قبل فرق داشت. 
مگر می شود در یک هفته 

این همه قیمت ها عوض شود. 
قیمت یکهو می کشید بالا. اما 
الان معلوم است. قیمت دلار؟ 

سه وهفتصد.«
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